
پیش نیاز توسعه 
شایسته سالاری 
یا تبعیض مثبت؟

یکی از عمده مسائلی که پس از استقرار 
دولت دکتر پزشــکیان همواره محل بحث 
و نزاع اهالی تفکر بوده اســت، به کارگیری 
و مشــارکت هویت هایی است که در طول 
دهه های گذشــته کمتــر از ظرفیت بالقوه 
آنها در نظام حکمرانی استفاده شده است. 
دراین میان ســه لایه هویتی مشخص حول 
مقولات «جنســیت»، «اقوام» و «مذاهب» 
از اهمیت بسیاری برخوردار است. به همین 
منظور از آغازین روزهای شروع به فعالیت 
دولت جدیــد، تلاش هــا و رایزنی هایی در 
راســتای به کارگیری نخبگان در حوزه زنان، 
اقلیت ها و مذاهب صــورت گرفت. بحث 
نظری و حتی فلسفی در حوزه موضوعات 
مرتبــط با امر «دموکراســی» در بین اهالی 
نظر و نخبگان فکری اســت. هسته مرکزی 
این بحث حول محور این موضوع در حال 
چرخش است که آیا درباره به کارگیری افراد 
در مناصب گوناگون، عنصر شایستگی (فارغ 
از تعلقات هویتی) بایــد در رأس امور قرار 
گیرد یا انتصاب ها باید براساس درنظرگرفتن 
مقوله هویت ها صــورت گیرد؟ دراین میان 
بحــث و جدل هــای گوناگونــی درگرفته 
که ســعی خواهد شــد به هر دو جنبه آن 

پرداخته و در انتها نتیجه بحث بیان شود.
هویت هــای  به کارگیــری  طرفــداران 
گوناگون در نظام حکمرانی بر این باورند که 
به خاطر نادیده انگاشته شــدن هویت هایی 
ماننــد جنســیت، قومیــت و... در طــول 
دهه های گذشته، ظرفیت ها و پتانسیل های 
بسیاری از دســت رفته و این موضوع از دو 
جنبه آســیب هایی را بر نظام حکمرانی ما 
تحمیل کرده است: ۱. با نادیده انگاشته شدن 
و  «طردشــدگی»  احســاس  هویت هــا، 
«دیگری سازی» در بین هویت ها ایجاد شده 
که زمینه های بروز نارضایتی را در برهه های 
گوناگون تاریخی و با بهره گیری از ابزارهای 
مختلف (رســانه های صوتــی، تصویری و 
نوشتاری و...) نشان داده اند؛ ۲. با در حاشیه 
ماندگی این هویت ها، نظام سیاست گذاری 
ایــران از بهره گیری از توان و پتانســیل این 

هویت ها محروم مانده است.
امــا در آن ســوی میــدان طرفــداران 
عنصر «شایســتگی» بر این باورند که آنچه 
در به کارگیــری افراد بایــد در اولویت نظام 
حکمرانی مــا قرار گیرد، شایســتگی افراد 
(فــارغ از پایگاه طبقاتی، جنســیتی، زبانی، 
نژادی، مذهبی و قومیتی آنها) اســت؛ زیرا 
آنچه چرخ های توسعه و آبادانی را به پیش 
خواهد برد، به کار گیــری نخبگان کارآمد و 
شــکل گیری شــبکه نهادی پرقدرت است، 
نه خاستگاه طبقاتی، جنسیتی و اجتماعی 
افــراد. آنها در رد انــگاره «تبعیض مثبت» 
بیان می کنند که رفتن به سوی به کارگیری 
افراد با توجه به هویت آنها، می تواند منجر 
به اعمال سلیقه های خاص شود که افراد 
بی بهره از هرگونه شایستگی را به پست های 
کلیــدی منصــوب کــرده و به ایــن اعتبار 
اجحافی غیرپذیرفتنی در حق افراد شایسته 

بسیاری می شود.
اما در مقام نتیجه گیری باید اذعان کرد 
که رجوع به تجربه تاریخ سیاسی-اجتماعی 
معاصر نشــان می دهــد که شایســتگی، 
مفهومی اســت که فراتــر از نظام معنایی 
آن، در مقام عمل برداشــت های گوناگونی 
از آن می تــوان بــه عمل آورد. بســیاری از 
سردمداران سیاسی با بهره گیری از مفهوم 
شایستگی و تعریف خاص و محدودی که از 
آن به عمل می آورند، نسبت به به کارگیری 
عناصــر نزدیک بــه نظام باور خــود اقدام 
کرده و آنها را ذیل عنوان «شایسته ســالار»، 
بهره مند از نظــام منافعی خواهند کرد که 
به هیچ عنــوان شایســته آن نخواهند بود. 
از دیگر ســو به باور برخی جامعه شناسان، 
در جوامعی کــه هویت هــای گوناگون از 
حقوق خــود به دلایل ســاختاری محروم 
مانده انــد و این امر منجر به انباشته شــدن 
نارضایتی در بین اقشــار گوناگون شده، باید 
ســطحی از «تبعیض مثبــت» در قبال این 
هویت ها صورت گیرد تا توازنی که سال ها 
از آن محروم مانده اند، به نوعی شکل گیرد. 
طبیعتا پس از طی سال ها و برداشته شدن 
این ذهنیت «دیگری ســاز» و «طرد کننده» و 
مشارکت حداکثری همه هویت ها در عرصه 
مســئولیت های مختلف، می تــوان عنصر 
«شایســتگی» را (با مفهوم ســازی، تعیین 
شــاخصه ها و حدود و ثغــور آن) در رأس 
نظام انتخاب ساز قرار داد. در غیر این صورت 
با برداشت های آغشــته به ایدئولوژی های 
برســاخته، هر جریانی کــه قاطبه قدرت را 
در اختیار داشــته باشــد، بــا محدود کردن 
دایره شایســتگی به تعلقــات ایدئولوژیک 
خــود، عده ای محدود از افــراد را به عنوان 
شایستگان در شبکه ذی نفعان قرار داده و 

زمینه بروز نارضایتی را هموار خواهد کرد.
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اندکی از ظهر روز اول آبان گذشــته بود کــه  محمد درویش ، فعال 
محیط زیست خبر داد: «ساعتی پیش آهنگ کوثر زمین را برای همیشه 
ترک کرد». او نوشــت: «... قرار بود هفتم آذر همه دوستدارانش، خود 
را به شــیراز رسانده تا شــکوهمندترین مراسم نکوداشتش را به چشم 
ببیند... اما نشــد...». محمد درویش در توصیف آهنگ کوثر نوشت: «او 
یکی از ایرانی ترین فرزانه های روزگار ماســت که می شناسم؛ مردی که 
عاشقانه ســرزمین مادری   و خانه پدری اش را می ستاید و هرگز حاضر 
نشــد به ایران بانو پشــت کند. او به رغم آنکه همه مــدارج تحصیلی 
خود را از معتبرترین دانشــگاه های ایالات متحــده آمریکا اخذ کرده و 
می توانست به ســاحت قدرت بسیار نزدیک باشــد، اما زندگی مرفه و 
پیشــنهادهای مدیریتی فریبنده را نپذیرفت و زندگی در یک کانکس را 
در بیابان های گربایگان فســا ترجیح داد تا به ما نشان دهد  راه پایداری 
اندوخته های آبی کشــور از مسیر آبخوانداری می گذرد  نه سدسازی. او 
البتــه در این راه تا آنجا موفق بــود که برنده جایزه جهانی قهرمان آب 
توسط ســازمان ملل متحد شــد و اینک بدون قطره ای آبیاری انسانی، 
جنگلی باورنکردنی در بیابان های فســا آفریده است. دوست دارم این 
پیرمرد دریادل را؛ مردی که ۳۳ ســال پیش وقتی  برای نخستین بار در 
گربایگان دیدمش، چنان گرم و مشــوقانه از پایان نامه ام تمجید کرد که 
زندگی و مسیر حرفه ای ام را متحول کرد. این دانشی مرد ۸۸ ساله شاید 
بیشتر از هر ایرانی دیگری برای حفظ موجودیت گنجینه های زیرزمینی 
آب ایرانیان تلاش کرده اســت. مردی فرزانه و دانشــمندی بین المللی 
که هنوز کودکِ درونش را به رســمیت می شناســد. آنها که کوثر را از 
نزدیک دیده اند، می دانند  چه می گویم. سیدآهنگ شاید طنازترین کودک 
۸۸ساله ای اســت که دنیا به خود دیده باشد؛ عارفی خوش صحبت و 
کاریکلماتورساز که عجیب جدی، خشک و منضبط به نظر می رسد. اما 
درست مانند آبخوان های درشت دانه گربایگان فسا، دل گُنده، بخشنده و 
با ظرفیت است و همچنان شیفته دانستن، بی پروا و شجاع پیش می رود 

و به شــاگردانش می آموزد که ایران را نباید از یــاد برد. او همچنان از 
خرخاکی به عنوان بهترین و بامرام ترین دوســت همــه  زندگی اش یاد 
می کند؛ موجود به ظاهر نادلپذیری که تجربه آبخوانداری در گربایگان 

را به شدت دلپذیر کرد ».
دربــاره زندگی  آهنگ کوثر  زیاد نوشــته نشــده و اطلاعــات درباره 
فعالیت هایش بــه مجلات تخصصی محدود می شــود؛ اما در یکی از 
ویژه نامه هایی که به مناســبت هشــتادو دومین سال تولد او منتشر شده 
بود، ســخنانی از او نقل شــده که به جزئیاتی از زندگی متفاوتش اشاره 
شده است. در این نشریه از قول  آهنگ کوثر  آمده است: «ما در پی ایجاد 
یک آرمان شــهر کویری هســتیم ». در این شــماره دوماهنامه «طبیعت 
ایران» در ســال ۹۹، درباره زندگی او نوشــته شــده بــود: «آهنگ کوثر، 
انسان عجیبی است. این عجیب بودن را  پدرش همان هشتاد واندی سال 
پیش دریافته بــود! وگرنه چرا باید نامی غیرمتعارف با حال و هوای آن 
روزگاران را بــرای فرزندش انتخاب می کرد؟ او مردی اســت که بهترین 

دوست همه زندگی اش را  «خرخاکی های گربایگان فسا» می داند ».

آهنگ کوثر تجربه های متفاوتی داشته است؛ او دو سال در «جونگان 
ممســنی» با خانواده خود و ســال ها با بــرادران «آبخوانــدار» در یك 
کانکس در بیابان های «بیشهزرد فسا » زندگی کرده است. او به آن امید 
که کاری کند تا همه قدر آب را بهتر و بیشتر بدانند، تلاش بسیار کرد و از 
مخالفان احداث سازه های غول پیکر سیمان اندود به نام سدهای مخزنی 
بود. هنوز کسانی در  گربایگان فسا  فراموش نکرده اند که چگونه یاد داد 
می توان با هزینه های به مراتب کمتر و با ماندگاری به مراتب بیشــتر، آب 
را در زیر زمین حفظ کرد. او از ســال ۱۳۵۱ کار خود را از پژوهش درباره 
پخش ســیلاب در ایســتگاه نودهك قزوین در سطحی کوچك و از دی 
۱۳۵۸ در جونگان ممسنی فارس شروع کرد. او از سال ۱۳۶۳ طرح های 
آبخوانداری را در منطقه گربایگان فســا و دیگــر مناطق عمدتا مرکزی 
کشــور به اجرا گذاشت؛ عاملی که سبب شــد از او با عنوان پدر  دانش 
نوین آبخوانداری  ایران یاد کنند. او دارای مدرك تحصیلی دکترای روابط 
آب و خاك و گیاه، با گرایش مهندســی آبیاری و آب شناســی جنگل از 
دانشگاه اورگن آمریکا ست. در همه این سال ها، هرکس این دانشمند را 

دیده، از بی اعتنایی اش به ساحت قدرت یاد کرده است.
ســرانجام در روز جهانی علم - ۱۹ آبان ۱۳۸۴ - در حضور کوییچیرو 
ماتســورا، مدیرکل وقت یونسکو، در بوداپســت مجارستان، جایزه عالی 
یونســکو در حــوزه آب را دریافت کــرد که افتخاری بــزرگ برای ایران 
محسوب می شود. او در همان جا با درایت و آینده  نگری تحسین  برانگیزی، 
درخواســت کرد تا در قطع نامه پایانی اجلاس ســه روزه بوداپست، این 
عبارت بیاید: «آب باید مانند هوا به عنوان دارایی تمام ساکنان کره زمین 
شناخته شود. این امر با توجه به وجود رودها و آبخوان های برون مرزی 
و درون مرزی گریزناپذیر اســت ». درخواستی زنهاردهنده که اکنون پس 
از سال ها می توان اهمیت آن را دریافت. البته همان جا بود که فراموش 

نکرد از همسرش برای سال ها زندگی در بیابان ها تشکر کند.
نام و یادش مانا.

آهنگ کوثر درگذشت
مردی که بدون قطره ای آبیاری، جنگلی در بیابان آفرید

پژوهشگر مسائل ایران
محمد آخوندپور امیری

یارانــه ۲۵۰ هــزار میلیارد تومانی به نان در ســال آینده 
اختصاص پیدا کرد.

در متــن کامل بخش اول لایحــه بودجه ۱۴۰۴ که دیروز 
منتشر شد، این رقم آمده است. بر اساس این لایحه، پرداخت 
وجوه ناشــی از خریــد تضمینی گندم بــه ذی نفع نهایی بر 

اساس شماره ملی و موقعیت مکانی انجام می شود.

ســخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد متهم پرونده مرحومه 
فکور صبور، تحت تعقیب قرار گرفته و در این رابطه پرونده 
تشکیل شد. در این پرونده، بحث کلاهبرداری علیه مرحومه 
مطرح بوده اســت. متهم پس از رسیدگی، به تحمل چهار 
ســال حبس، جزای نقدی و رد مال محکوم شد که در حال 

حاضر در زندان به سر می برد.

امتداد گزارشــی از وضعیــت باغ وحش هــای ایران بر 
اســاس آمار ارائه شده تهیه کرده اســت . تنها ۲۵ درصد از 
باغ وحش هــا در ایران اســتانداردهای زیســت محیطی را 
رعایت می کنند. طی ۱۳ ســال تا قبــل از ۱۴۰۱، بیش از ۵۲ 
حیوان وحشی جان خود را از دست داده اند. بین هزار تا سه 
هزار پرنده وحشی نیز در دو باغ پرندگان ایران تلف شده اند.

۲۵۰۴۳۰۰۰
پرندهسالهزار میلیارد تومان

نقد هفته

در هفته ای که گذشــت شاهد تصویب طرح «شغل محسوب شدن 
دوره دســتیاری تخصصــی پزشــکی» بودیم. در شفاف ســازی اولیه 
و لغوی این طرح، لازم اســت ذکر شــود که منظور از دوره دســتیاری 
تخصصــی همــان دوره تحصیــل در مقطع تخصص (پــس از اخذ 
مدرک پزشــکی عمومی) اســت که مدت آن از ســه تا هفت سال در 
رشته های مختلف تخصصی متغیر اســت. قابل توجه است پزشکی 
که در این دوره مشــغول اســت، در محافل رســانه ای با نام دستیار، 
در مجامع صنفــی با نام رزیدنت  و نهایتــا در مجامع عمومی با لفظ 
تحقیرآمیز دانشــجو به یاد آورده می شود. دســتیاران همان پزشکان 
زحمت کشی هســتند که وقتی همه چیز خوب اســت کسی نمی داند 
که بخش عمده ای از کار مراکز دولتی را آنها به دوش می کشــند، اما 
وقتی مشکلی پیش می آید از همراه بیمار و خدمه بیمارستان گرفته تا 
رئیس بخش و مدیران درمانی همگی در «مقصر دانشجوها هستند» 
به اتحاد می رســند. در نظر گرفتن دوره دســتیاری پزشــکی به عنوان 
شغل رسمی می تواند تحولی بزرگ در نظام آموزشی و درمانی کشور 
ایجاد کند. این اقدام می تواند هم برای دســتیاران پزشکی و هم برای 
کل جامعه پزشکی  مزایای قابل توجهی داشته باشد. یکی از مهم ترین 
مزایای ایــن اقدام، بهبود وضعیت مالــی و حمایت های قانونی برای 
دســتیاران است. در حال حاضر، بسیاری از دســتیاران پزشکی به دلیل 
فشارهای کاری طولانی مدت و نبود حمایت مالی مناسب با مشکلات 
زیادی روبه رو هســتند. با در نظر گرفتن دوره دستیاری به عنوان شغل، 
دســتیاران می تواننــد از حقوق و مزایــای قانونی ماننــد بیمه تأمین 
اجتماعی، مرخصی های اســتحقاقی و مرخصی استعلاجی برخوردار 
شــوند. این مزایا نه تنها حمایت های مالی مورد نیاز برای ادامه مسیر 
آموزشی آنها را فراهم می کند، بلکه احساس امنیت شغلی و رضایت 
حرفه ای بیشــتری نیز به آنان می دهد. دوره دســتیاری به عنوان یکی 
از مراحل حســاس و پرچالش در مسیر پزشــکی شناخته می شود که 

شــامل ساعات کاری طولانی و فشارهای فیزیکی و روانی شدید است. 
از این رو، پرداخت حقوق به عنوان شــغل، می تواند این احساس را در 
دســتیاران ایجاد کند که تلاش ها و زحماتشــان به رســمیت شناخته 
شده و قدردانی می شــود. این اقدام، انگیزه آنها را برای ارائه خدمات 
با کیفیت تــر و یادگیری عمیق تر افزایش می دهد و وقتی یک دســتیار 
پزشــکی احساس کند که کار او به عنوان یک شغل محسوب می شود، 
تعهد بیشتری نســبت به کار خود و بیماران خواهد داشت. همچنین، 
رعایت عدالت در برابر سایر رشته های تخصصی از دیگر مزایای در نظر 
گرفتن دوره دســتیاری به عنوان شــغل است. در بسیاری از رشته های 
تخصصی غیرپزشکی، دوره های کارآموزی یا آموزش عملی به عنوان 
شــغل محسوب می شــود و افراد از حقوق و مزایای شغلی برخوردار 
هســتند. اما دســتیاران پزشــکی که به عنوان یکی از ســخت ترین و 
پرچالش ترین دوره های آموزشــی شــناخته می شود، از چنین حقوقی 
برخــوردار نبوده انــد. در نظر گرفتن دوره دســتیاری به عنوان شــغل 
می تواند عدالت بیشــتری  میان رشــته های مختلف تخصصی ایجاد 
کند و جایگاه حرفه ای دستیاران پزشکی را بهبود بخشد. بااین حال، در 
کنار تمام مزایایی که در نظر گرفتن دوره دســتیاری به عنوان شغل به 
همراه دارد، ممکن اســت برخی معایب و چالش ها نیز وجود داشته 

باشــد. یکی از این معایب، احتمال افزایش فشــار بر نظام ســلامت و 
دانشگاه ها برای تأمین حقوقی و شــغلی دستیاران است. در صورتی 
که این دوره به عنوان شــغل رســمی شناخته شــود، بیمارستان ها و 
دانشــگاه ها باید منابع مالی بیشتری را برای پرداخت حقوق و مزایای 
دســتیاران فراهم کنند که ممکن اســت باعث ایجاد فشارهای مالی 
بر سیســتم شود. این مســئله می تواند باعث کاهش تعداد دستیاران 
پذیرفته شــده در هر دوره شود یا اینکه کیفیت آموزش آنها تحت تأثیر 
قرار گیرد. از ســوی دیگر، برخی ممکن است استدلال کنند که در نظر 
گرفتن دوره دســتیاری به عنوان شغل ممکن اســت به تغییر رویکرد 
آموزشی دستیاران منجر شود. به این معنا که دستیاران به جای تمرکز  
روی یادگیری و توســعه مهارت های بالینی، بیشــتر به دنبال دریافت 
حقــوق و مزایای شــغلی خواهند بود. این مســئله ممکن اســت به 
کاهش کیفیت آموزش و خدمات درمانی منجر شــود. با این حال، باید 
توجه کرد کــه این موضوع به نحوه اجرای این طرح بســتگی دارد و 
می توان با برنامه ریزی مناسب، از بروز چنین مشکلاتی جلوگیری کرد. 
یکی دیگر از چالش ها ممکن اســت این باشــد که در نظر گرفتن دوره 
دســتیاری به عنوان شغل رســمی می تواند باعث افزایش انتظارها از 
دستیاران شود. بیمارستان ها و مراکز درمانی ممکن است از دستیاران 
انتظار داشــته باشــند که مانند کارکنان تمام وقت عمل کنند و حجم 
بیشــتری از کارهای درمانی را به آنان واگذار کنند. این مسئله می تواند 
به افزایش فشــار کاری بر دســتیاران و کاهش فرصت های آموزشی 
آنان منجر شــود. در مجموع، در نظر گرفتن دوره دســتیاری پزشــکی 
به عنوان شــغل رسمی مزایای بســیاری دارد که شامل حمایت های 
مالی و قانونی، افزایش انگیزه، کاهش استرس مالی، رعایت عدالت و 
بهبود وضعیت روانی دستیاران است. با این حال، اجرای این طرح نیز با 
چالش هایی همراه اســت که باید با برنامه ریزی مناسب و تأمین منابع 

مالی مورد نیاز، از بروز مشکلات جلوگیری کرد.

مزایا و معایب یک مصوبه صنفی

هیئت مدیره جدید 
برای خانه سینما

طی چند روز گذشته، مجمع عمومی خانه سینما 
در سالن «سیف اله داد» این نهاد صنفی برگزار شد 
و اعضای جدید هیئت مدیره آن با رأی گیری مشخص شد.
مجمع عمومی به ریاست همایون اسعدیان و محسن 
ملکی و روح انگیز شمس به عنوان ناظر و منشی جلسه و 
جمال خندان وکیل خانه سینما و با حضور بهمن حبشی 
به عنوان نماینده ســازمان سینمایی برگزار شد. در ادامه 
مجمــع عمومی گزارش هیئت رئیســه، گــزارش مالی و 
گزارش بازرس به اطلاع مجمع رســید. از بین نامزدهای 
هفدهمین دوره از انتخابات هیئت رئیسه، هفت نفری که 
بالاترین رأی را کســب کردند اعضای جدید هیئت رئیسه 
خواهند بود که به ترتیب محمدمهدی عســگرپور، علی 
لقمانی، محسن امیر یوسفی، علیرضا حسینی، فریبا کوثری، 
آیدین ظریف و حبیب اله اســماعیلی هســتند. همچنین 
محســن اســتاد علی و کامران ملکی به عنــوان اعضای 
علی البدل هیئت رئیسه انتخاب شدند. همچنین علیرضا 
نجف زاده، بــازرس اصلی و مجید امانــی زاده به عنوان 
بازرس علی البدل برگزیده شــدند. در د وره جدید به جای 
رســول صدرعاملی (ســخنگو)، مســعود امینی تیرانی 
(دبیر)، علی دهکردی (مدیرعامل خانه سینما)، محسن 
امیر یوســفی، فریبا کوثری و آیدین ظریف در هیئت مدیره 
حضور دارند. در ادامه طبق دستور جلسه مجمع عمومی 
انتخابــات شــورای صیانت نیز برگزار شــد و محمدرضا 
عرب به عنوان عضو جدید شــورای صیانت خانه سینما

انتخاب شد.

ضرورت حذف رویه های 
خلاف قانون اساسی

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره پرونده ممنوع الکاری برخی هنرمندان اظهار کرد: 
«بخشــی که در حقیقت به عنوان هنرمندان  ممنوع الکار 
تلقی می شوند، مواردش مختلف است؛ تک تک این موارد 
در این دوره جدید مورد بررســی مجدد قــرار می گیرد و 
تجدیدنظر کلی می شود ». مستند به اصول ۲۳، ۲۸ و ۳۶ 
قانون اساســی، حیثیت، جان، مال و شــغل اشخاص از 
تعرض مصون است و هیچ کس را نمی توان از اشتغال به 
شغلی که بدان مایل است، بدون حکم دادگاه صالح منع 
کرد. آنچه به عنوان هنرمندان ممنوع الکار در این سال ها 
آشکارا و پنهان وجود داشته، ناشی از غلبه نگاه امنیتی به 
ســپهر فرهنگ و هنر بوده اســت. اینک که دکتر مسعود 
پزشــکیان، رئیس جمهور، از وفاق ملی و قانون به منزله  
سرلوحه برنامه و فعالیت هایش می گوید، شایسته نیست 
که وزرا همان شیوه و رویه های خلاف قانون و از آن بالاتر 
خلاف میثاق ملــی را با لعاب تجدیدنظر تلطیف و تکرار 
کنند؛ بلکه بایسته است به صراحت از حوزه مسئولیت شان 
در برابــر دیدگاه های غیر، مراقبــت و از اعمال رویه های 
غیرقانونی و خلاف اصول میثاق ملی مجدانه جلوگیری 
کننــد. بر این اســاس، انتظار این اســت که ســید عباس 
صالحی، وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی، در پاسخ به 
پرسش خبرنگاران  درباره ممنوع الکاری هنرمندان چنین 
بگوید: «اعمال این رویه های خلاف اصول قانون اساسی 

را متوقف و از تکرار آنها ممانعت خواهیم کرد».

هنرخوانی

صنف

چشم پزشک
امیر عربی

فعال فرهنگی
محسن هاشمی


